
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nadonal de Salta 

Av. Bol via N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 09 JUN 2023 

IF284 	 Expediente N° 14.105/22 

VISTO el Expediente N° 14.105/22 por el que se tramita el llamado de inscripción de 

interesados para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Adjunto suplente con dedicación 

Exclusiva para la asignatura "Fundamentos de las Operaciones Industriales" de la carrera de 

Ingeniería Industrial, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 274-D-23, se establece el calendario de sustanciación del 

llamado en cuestión. 

Que en dicho acto administrativo se consignó erróneamente el año del sorteo de 

tema y, análisis de antecedentes y prueba de oposición, constituyendo el mismo, un yerro 

material que no afecta la decisión adoptada. 

Que el Artículo 101 del Decreto N° 894/2017 — Texto ordenado del Reglamento de 

Procedimientos Administrativos establece que "en cualquier momento podrán rectificarse los 

errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere la 

sustancia del acto o decisión" 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Rectificar en el Artículo 1° de la Resolución FI N° 274-D-23, las fechas de 

Sorteo de Tema y, Análisis de Antecedentes y Prueba de Oposición, dejando establecido 

que donde se lee: 

"... SORTEO DE TEMA 	13 de junio de 2022, a horas 10:00 

Página 1 de 2 



Ing. JORGE ~ALDO SE 
SE 	ARIO A 

FACULTAD DE INGENIERIA- Se 
Dls DELICIA ESTER AGOSTA 

VICEDECANA 
FACULTAD DE INCENIFRIA-UNq- 

FACULTAD De 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tal:(3i:17)4255420 e-mail: unsaIngalunsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.105/22 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 	15 de junio de 2022, a horas 10:00 ..." 

Debe leerse: 

"... SORTEO DE TEMA 	 13 de junio de 2023, a horas 10:00 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICIÓN 	 15 de junio de 2023, a horas 10:00 ..."  

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Industrial, docente responsable de la cátedra, miembros de la Comisión Asesora, Dra. Ing. 

Dolores GUTIERREZ CACCIABUE, publíquese en página web de la Facultad, 

Departamento Docencia, difúndase por correo electrónico a la comunidad universitaria y siga 

por las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica al Departamento 

Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

M D/fp 

RESOLUCION FI N° 2 8 4 	- D - 2023 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

